АДМИНИСТРАЦИЯ
}iIУIJИЦИIIАЛЬНОГ О ОБРАЗ ОВ АНИЯ d ОР ОД ДЕ С НОГОР С К )

СМОЛЕНСКОЙ оБлАсти

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от р.g, гz3, ,Прs.Z xs fб Ц
О внесении изменений в Порядок
предоставления ежемесячной
компенсационной денежной выплаты
на питание обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья, детям-инвалидам, для
которых муниципальными
бюджетными общеобразовательными
организациями муниципального
образования ((город Щесногорск>>
Смоленской области организовано
обучение на домуl утвержденный
постановлением Администрации
муниципального образования (сород
Щесногорсю> Смоленской области
от 07.09.2020 ЛЬ б22

РуководсТвуясЬ частьЮ 2.t. статьи З7, частью 7 статьи 79 Федерального закона
от 29.12.20|2 Jф 27з-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации), в целях приведения в
соответствие с действующим законодательством обеспечение питанием обучающихся вмуниципальньIх образовательньrх rIреждениях муниципального образовЬния (город
!есногорск> Смоленской области

Администрация муниципЕLльного образования (город Щесногорск>
бласти постановляет:

в П9рялок предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплатьт
на uи,l,ание ооr{аюшихся с ограниченньIми возможностями здоровья, детям-инвалидЕIм, длякоторьж общеобразовательньIми организациями
муниципального образования (город Щесногорск> Смоленской области организовано обуrение
на дому, },твержденный постановлением Администрации муниципiulьного образован"" ,,.ород
!есногорск> Смоленской области от о7.09.2о2О Jф 622, следующие изменения:

1.1. Абзац 3 пункта 1,1. изложить в новой редакции:
<-Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации общественного

питания населения, утвержденными постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 27.10.2020 J\ъ з2 (далее - СанПиН z,зtz'.ц.зsg0-20).>.

1.2. ПуIп<т 2.1. llзлолсIIть в IIовой редакцлtи:
<Право на получение компенсационной выплаты имеют все родители (законные

представители) обгrающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов, длякоторых муниципirльньIми бюджетньпли обuдеобразовательными организациями

муниципirльного образования (город [есногорск> Смоленской области организовalнно

обучение на дому.)).
1.З. Пункт 3.1. изложить в новой редакции:
<размер компенсационной выплаты на питание одного обl^rающегося с ограниченными

возмояtностями здоровья, ребенка-инвшIида, для которого муниципальной бюджетной

общеобразовательной организацией муниципального образования (город Щесногорск>
смоленской области организованно обl^rение на Дому, устанавливается постановлением

Ддминистрации муниципzrльного образования (город.Щесногорск> СмоленскоЙ ОбЛасти.>.

2. Отделу информачионньD( технологий и связи с общественностью (Е.М. Хасько)
настоящее цостановление опубликовать в газете к,Щесны и разместить на офиuиальном сайте

Ддминистрации мунициIIаJIьного образования (город,Щесногорск> Смоленской области в сети

Интернет.
3. Контроль исilолнениJI настоящего постановления возложить на председателя Комитета

по образованию Ддминиотрации муниципального образования (город Щесногорск> Смоленской
области Т.В. Токареву.

Глава муниципапьного образован
(город Щесногорск) СмоленскоЙ А.А. Новиков